
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «// » 08 2020 г. № #03 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 31.07.2015 № 1217 «Об 
утверждении Положения о комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации городского округа 
«Город Калининград» и ее состава» 

В соответствии с Законом Калининградской области от 31.03.2005 № 528 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Калининградской области государственными полномочиями Калининградской 
области в сфере организации работы комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав», в связи с внесением изменений в Закон Калининградской 
области от 09.04.2004 № 382 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав», организационно-штатными мероприятиями в администрации 
городского округа «Город Калининград», органах и учреждениях системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 31.07.2015 № 1217 
«Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при администрации городского округа «Город Калининград» 
и ее состава»: 

1.1 в первом абзаце слова «09 апреля 2004 г.» заменить словами 
«09 апреля 2004 г. № 382»; 

1.2 подпункт 1.3.4 раздела I «Общие положения» после слов 
«антиобщественных действий» дополнить словами «, а также случаев 
склонения их к суицидальным действиям»; 



1.3 раздел III «Состав Комиссии» изложить в новой редакции: 
«3.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместители 

председателя Комиссии, ответственный секретарь Комиссии и иные члены 
Комиссии. Члены Комиссии, работающие на постоянной основе, должны иметь 
высшее образование и профессиональный опыт работы с 
несовершеннолетними. 

3.2. Для осуществления текущей работы и контроля за выполнением 
решений Комиссии в ее состав на постоянной основе входит ответственный 
секретарь, а при необходимости могут быть введены дополнительные штатные 
единицы. Количество дополнительных штатных единиц определяется с учетом 
объема работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов и зависит от 
количества несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном 
положении, на соответствующей территории. 

3.3. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации, 
председатель комитета по социальной политике. 

3.4. Членами Комиссии могут быть руководители (их заместители) органов 
и учреждений системы профилактики, представители иных государственных 
(муниципальных) органов и учреждений, представители общественных 
объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт работы с 
несовершеннолетними, депутаты городского Совета депутатов Калининграда, 
другие заинтересованные лица. 

3.5. Деятельность Комиссии осуществляется тремя составами: по 
Московскому району, Ленинградскому району, Центральному району, а также 
рабочей группой Комиссии по рассмотрению целевых вопросов, касающихся 
деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних.»; 

1.4 пункт 7 раздела IV «Компетенция Комиссии» после слов 
«нуждающихся в помощи государства» дополнить словами «, оказывает 
помощь в трудоустройстве несовершеннолетним (с их согласия)»; 

1.5 пункт 11 раздела IV «Компетенция Комиссии» изложить в новой 
редакции: 

«11) подготавливает и направляет в областную Комиссию и в органы 
местного самоуправления отчеты о работе по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на территории муниципалитета;»; 

1.6 в пункте 15 раздела IV «Компетенция Комиссии» слова «вносит в 
суды по месту нахождения специальных учебно-воспитательных учреждений 
закрытого типа совместно с администрацией указанных учреждений 
представления» заменить словами «согласовывает мотивированное 
представление (заключение) администрации специального учебно-
воспитательного учреждения закрытого типа»; 

1.7 раздел IV «Компетенция Комиссии» дополнить пунктом следующего 
содержания: 

«20) наряду с проведением индивидуальной профилактической работы 



вправе принимать в отношении несовершеннолетних, указанных в подпунктах 
2, 4, 6, 8 пункта 1 статьи 5 Федерального закона «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в случае 
совершения ими в присутствии несовершеннолетнего противоправных и (или) 
антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на 
поведение несовершеннолетнего, решение о проведении разъяснительной 
работы по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших 
основанием для применения меры воздействия, и правовых последствиях их 
совершения;»; 

1.8 в пункте 5.1 раздела V «Статус, права и обязанности членов Комиссии» 
одиннадцатый дефис исключить; 

1.9 пункт 6.1 раздела VI «Организация работы Комиссии» изложить в 
новой редакции: 

«6.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости с 
соблюдением права несовершеннолетних на конфиденциальность во избежание 
причинения вреда из-за ненужной гласности или из-за ущерба репутации. 

В случае необходимости Комиссия может принять решение о проведении 
выездного заседания по месту работы или месту жительства лиц, дела 
о которых рассматриваются. 

В целях обеспечения конфиденциальности информации 
о несовершеннолетнем, его родителях или иных законных представителях 
Комиссия с учетом характера рассматриваемых материалов может принять 
мотивированное решение о проведении закрытого заседания. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее половины ее состава. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без 
права замены. 

На заседании Комиссии председательствует председатель Комиссии либо 
заместитель председателя Комиссии.»; 

1.10 пункт 6.3 раздела VI «Организация работы Комиссии» изложить 
в новой редакции: 

«6.3. Рассмотрение материалов (дел) Комиссией. 
Комиссия рассматривает материалы (дела): 
- по заявлению несовершеннолетнего, его родителей или иных законных 

представителей; 
- по собственной инициативе; 
- по представлениям или обращениям органов и учреждений системы 

профилактики; 
-переданные в порядке, предусмотренном статьей 23.2 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях; 
- по ходатайству работодателя о расторжении трудового договора 

с работником в возрасте до 18 лет по инициативе работодателя; 
- по материалам прекращенного уголовного дела или поступившим из 

органа, принявшего соответствующее процессуальное решение, или от 



прокурора материалам об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении 
несовершеннолетних, не подлежащих уголовной ответственности.»; 

1.11 подпункт 6.5.1 раздела VI «Организация работы Комиссии» дополнить 
пунктами следующего содержания: 

«6) имеются ли обстоятельства, исключающие возможность рассмотрения 
данного материала одним из членов Комиссии; 

7) перечень лиц, подлежащих вызову или приглашению на заседание.»; 
1.12 в подпункте 6.5.2 раздела VI «Организация работы Комиссии» 

подпункты 7, 9 исключить; 
1.13 пункт 6.5.4 раздела VI «Организация работы Комиссии» изложить 

в новой редакции: 
«6.5.4. Полученные Комиссией материалы должны быть рассмотрены в 

течение 30 суток со дня их поступления в Комиссию. Материалы 
прекращенного уголовного дела или материалы об отказе в возбуждении 
уголовного дела в отношении несовершеннолетних, указанных в подпунктах 
1, 2 пункта 4 статьи 15 Федерального закона «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», не 
связанного с психическим расстройством, должны быть рассмотрены в течение 
10 суток со дня их поступления. 

По ходатайству участников рассмотрения срок рассмотрения материалов, 
за исключением материалов прекращенного уголовного дела или материалов об 
отказе в возбуждении уголовного дела, предусмотренных первым абзацем 
настоящего пункта, может быть продлен Комиссией, но не более чем на 
30 суток.»; 

1.14 пункт 6.7 раздела VI «Организация работы Комиссии» изложить в 
новой редакции: 

«6.7. Протокол заседания Комиссии. 
На заседании Комиссии секретарь заседания ведет протокол, в котором 

указывает: 
1) дату и место заседания Комиссии; 
2) наименование Комиссии и сведения о присутствующих и 

отсутствующих членах Комиссии; 
3) повестку дня заседания Комиссии; 
4) содержание рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов; 
5) сведения о лицах, приглашенных на заседание Комиссии для 

рассмотрения вопросов, указанных в повестке дня заседания Комиссии; 
6) содержание решений, принятых по результатам рассмотрения вопросов 

повестки дня заседания Комиссии. 
В случае рассмотрения Комиссией материалов (дел), не связанных с 

административными правонарушениями, в протоколе помимо сведений, 
перечисленных выше, указываются: 

1) фамилия, имя, отчество, биографические данные лица, в отношении 
которого Комиссией рассматриваются материалы (дело); 



2) сведения о явке лиц, приглашенных на заседание Комиссии для 
рассмотрения материалов (дела), и разъяснении им их прав и обязанностей; 

3) содержание заявленных участниками рассмотрения дела при 
рассмотрении материалов (дела) ходатайств и результаты их рассмотрения; 

4) сведения об оглашении принятого по результатам рассмотрения 
материалов (дела) решения. 

Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на 
заседании и секретарем заседания Комиссии.». 

2. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при администрации городского округа «Город Калининград» 
(приложение). 

3. Считать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «Город Калининград» от 26.06.2019 № 597 «Об утверждении состава 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
городского округа «Город Калининград». 

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Г ород Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии 
постановления в Правительство Калининградской области для внесения в 
региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А. А. 

Глава городского округа / А.Н. Силанов 

Калинова Л.А. 
92-37-30 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от« // » 03 2020 г. № $0$ 

Состав 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

городского округа «Город Калининград» 

Председатель комиссии 

Апполонова 
Анна Александровна 

Заместители председателя 
комиссии 

- заместитель 
председатель 
политике 

главы администрации, 
комитета по социальной 

администрации городского 
округа «Город Калининград». 

Калинова 
Любовь Анатольевна 

- консультант отдела по профилактике 
правонарушений несовершеннолетних 
комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Мельникова 
Ирина Борисовна 

- ведущий специалист отдела по делам 
молодежи управления спорта и молодежной 
политики комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Сутямова 
Алевтина Анатольевна 

- начальник отдела по профилактике 
правонарушений несовершеннолетних 
комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 



Ответственные секретари 
комиссии 

Антонова 
Юлия Львовна 

Васильева 
Анна Викторовна 

Визнович 
Г алина Владимировна 

Майорова 
Елена Александровна 

Шойган 
Александр Артурович 

Щукина 
Людмила Алексеевна 

- ведущий специалист отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- специалист 1 категории отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- специалист 1 категории отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- специалист 1 категории отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- ведущий специалист отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- ведущий специалист отдела по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних комитета по 
социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград». 



Состав комиссии по Московскому району: 

Алексеенкова 
Анна Анатольевна 

- начальник отделения медико-социальнои 
помощи ГБУЗ Калининградской области 
«Городская детская поликлиника № 6» (по 
согласованию); 

Амитонова 
Елена Васильевна 

Бауэр 
Людмила Николаевна 

Егорова 
Любовь Юрьевна 

Еремеева 
Ольга Валерьевна 

Ефименко 
Елена Ренатовна 

- заместитель начальника отдела по 
содействию занятости .ГКУ КО «Центр 
занятости населения Калининградской 
области» (по согласованию); 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник филиала по Московскому 
району г. Калининграда ФКУ УИИ УФСИН 
России по Калининградской области (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе с 
молодежью МАУ «Молодежный центр»; 

- специалист 1 категории отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Камнева 
Александра Олеговна 

- главный специалист отдела школьного 
образования управления общего 
образования комитета по образованию 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Карплюк 
Рената Арифовна 

- заведующий отделением 
постинтернатного сопровождения и 
социальной адаптации лиц из числа сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
(по согласованию); 



Козлова 
Татьяна Викторовна 

Кошкин 
Александр Николаевич 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
по городскому округу «Г ород 
Калининград» управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России но 
Калининградской области (по 
согласованию); 

Михайлова 
Елена Вячеславовна 

Огинская 
Мария Александровна 

Окорокова 
Марина Александровна 

- специалист 1 категории отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Московскому району города 
Калининграда (по согласованию); 

- юрисконсульт ГБУЗ Калининградской 
области «Городская детская поликлиника 
№ 6» (по согласованию); 

Прохорова 
Анастасия Вадимовна 

Свиридова 
Валентина Ивановна 

Тарабанова 
Лариса Николаевна 

- инспектор группы по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе 
отделения профилактики безнадзорности и 
социализации несовершеннолетних ГБУСО 
КО «Центр социальной помощи семье и 
детям» (по согласованию); 

- старший инспектор группы по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 



Цвелик 
Анна Владимировна 

Шарапова 
Елена Ивановна 

Юргилевич 
Марина Викторовна 

- старший инспектор ОДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Московскому району 
города Калининграда (по согласованию); 

- социальный педагог государственного 
автономного учреждения Калининградской 
области для обучающихся, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр диагностики и 
консультирования детей и подростков» (по 
согласованию); 

- социальный работник отделения 
профилактики наркологических 
заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию). 

Состав комиссии по Ленинградскому району: 

Алексеенкова 
Анна Анатольевна 

Амитонова 
Елена Васильевна 

Арельская 
Екатерина Олеговна 

Захарова 
Ирина Евгеньевна 

- начальник отделения медико-социальной 
помощи ГБУЗ Калининградской области 
«Городская детская поликлиника № 6» (по 
согласованию); 

заместитель 
содействию 
занятости 

начальника отдела по 
занятости ГКУ КО «Центр 
населения Калининградской 

области» (по согласованию); 

- специалист по социальной работе с 
молодежью МАУ «Молодежный центр»; 

- начальник филиала по Ленинградскому 
району г. Калининграда ФКУ УИИ 
УФСИН России по Калининградской 
области (по согласованию); 

Камнева 
Александра Олеговна 

- главный специалист отдела школьного 
образования управления общего 
образования комитета по образованию 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 



Кобаская 
Ирина Анатольевна 

- и.о. заведующего отделением социальной 
службы и профилактики социального 
сиротства ГБУСО КО «Центр социальной 
помощи семье и детям» (по согласованию); 

Коноплева 
Наталья Борисовна 

Кукушкина 
Ксения Олеговна 

Никонорова 
Евгения Валерьевна 

Окорокова 
Марина Александровна 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- старший инспектор ОДЫ ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Ленинградскому району 
города Калининграда (по согласованию); 

- заведующий отделением психолого-
педагогической помощи и работы с 
замещающими семьями ГБУСО КО «Центр 
социальной помощи семье и детям» (по 
согласованию); 

- юрисконсульт ГБУЗ Калининградской 
области «Городская детская поликлиника 
№ 6» (по согласованию); 

Прохорова 
Анастасия Вадимовна 

Сухачева 
Виктория Александровна 

Сушко 
Андрей Владимирович 

- инспектор группы по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

- ведущий специалист отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
по городскому округу «Г ород 
Калининград» управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по 
Калининградской области (по 
согласованию); 



Тарабанова 
Лариса Николаевна 

Фаст 
Светлана Ивановна 

Шарапова 
Елена Ивановна 

Шахрай 
Ирина Николаевна 

Шкутко 
Татьяна Владимировна 

Юргилевич 
Марина Викторовна 

- старший инспектор группы по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- социальный педагог государственного 
автономного учреждения Калининградской 
области для обучающихся, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр диагностики и 
консультирования детей и подростков» (по 
согласованию); 

- старший инспектор ОДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Ленинградскому району 
города Калининграда (по согласованию); 

- ведущий специалист отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- социальный работник отделения 
профилактики наркологических 
заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию). 

Состав комиссии по Центральному району: 

Алексеенкова 
Анна Анатольевна 

Амитонова 
Елена Васильевна 

- начальник отделения медико-социальной 
помощи ГБУЗ Калининградской области 
«Городская детская поликлиника № 6» (по 
согласованию); 

заместитель начальника отдела по 
содействию занятости ГКУ КО «Центр 
занятости населения Калининградской 



8  

Билык 
Роман Анатольевич 

Быстрова 
Елена Сергеевна 

Камнева 
Александра Олеговна 

Кобаская 
Ирина Анатольевна 

Коннова 
Светлана Александровна 

области» (по согласованию); 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- главный специалист отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- главный специалист отдела школьного 
образования управления общего 
образования комитета по образованию 
администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

- и.о. заведующего отделением социальной 
службы и профилактики социального 
сиротства ГБУСО КО «Центр социальной 
помощи семье и детям» (по согласованию); 

- старший инспектор ОДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Центральному району 
города Калининграда (по согласованию); 

Кошкин 
Александр Николаевич 

Мосиенко 
Людмила Владимировна 

Никонорова 
Евгения Валерьевна 

- заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
по городскому округу «Г ород 
Калининград» управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по 
Калининградской области (по 
согласованию); 

- специалист по социальной работе с 
молодежью МАУ «Молодежный центр»; 

- заведующий отделением психолого-
педагогической помощи и работе с 
замещающими семьями ГБУСО КО «Центр 
социальной помощи семье и детям» (по 



согласованию); 

Окорокова 
Марина Александровна 

- юрисконсульт ГБУЗ Калининградской 
области «Городская детская поликлиника 
№ 6» (по согласованию); 

Прохорова 
Анастасия Вадимовна 

Сергеенко 
Александра Александровна 

Старовойтова 
Эльвира Евгеньевна 

Тарабанова 
Лариса Николаевна 

- инспектор группы по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

- ведущий специалист отдела семьи, 
материнства и детства управления 
социальной поддержки населения комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Центральному району города 
Калининграда (по согласованию); 

- старший инспектор группы по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

Хромова 
Елена Сикстасовна 

- заместитель начальника учреждения -
начальник отделения исполнения наказаний 
и применения иных мер уголовно-
правового характера ФКУ УИИ УФСИН 
России по Калининградской области (по 
согласованию); 

Чистохина 
Наталья Сергеевна 

- ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Шарапова 
Елена Ивановна 

- социальный педагог государственного 
автономного учреждения Калининградской 
области для обучающихся, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, «Центр диагностики и 
консультирования детей и подростков» (по 



1 0  

согласованию); 

Юргилевич - социальный работник отделения 
Марина Викторовна профилактики наркологических 

заболеваний ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калининградской области» (по 
согласованию). 



1 1  

Состав рабочей группы комиссии для рассмотрения целевых вопросов: 

Балян 
Лиана Илязовна 

Васильев 
Вадим Владимирович 

Власов 
Андрей Александрович 

Клемешева 
Мария Андреевна 

Крылова 
Наталья Викторовна 

- директор ГБУСО КО «Центр социальной 
помощи семье и детям» (по согласованию); 

- директор государственного автономного 
учреждения Калининградской области для 
обучающихся, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной 
помощи, «Центр диагностики и 
консультирования детей и подростков» (по 
согласованию); 

- заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
по городскому округу «Г ород 
Калининград» управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по 
Калининградской области (по 
согласованию); 

- начальник отдела семьи, материнства и 
детства управления социальной поддержки 
населения комитета по социальной 
политике администрации городского округа 
«Город Калининград»; 

- заведующий отделением профилактики 
наркологических 
«Наркологический 
Калининградской 
согласованию); 

заболеваний ГБУЗ 
диспансер 

области» (по 

Назаренко 
Александр Васильевич 

Пахалюк 
Марина Анатольевна 

- начальник ОУУП и ПДН России по 
Центральному району города Калининграда 
(по согласованию); 

- начальник управления культуры комитета 
по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Петрова - заместитель директора ГБУСО КО 



Евгения Александровна 

Помогаева 
Людмила Валерьевна 

1 2  

«Центр социальной помощи семье и детям» 
(по согласованию); 

- начальник 
молодежной 
социальной 

управления спорта и 
политики комитета по 
политике администрации 

городского округа «Город Калининград»; 

Прокопчук 
Елена Витальевна 

Савенков 
Николай Валентинович 

Сагайдак 
Алексей Сергеевич 

- начальник 
поддержки 
социальной 

управления социальной 
населения комитета по 
политике администрации 

городского округа «Город Калининград»; 

- начальник ОУУП и ПДН России по 
Ленинградскому району города 
Калининграда (по согласованию); 

- депутат городского Совета депутатов 
Калининграда (по согласованию); 

Талатынник 
Светлана Николаевна 

Тарабанова 
Лариса Николаевна 

Туманкина 
Татьяна Яковлевна 

- начальник отдела по работе с инвалидами 
и лицами, воспитывающими 
несовершеннолетних детей ГКУ КО «Центр 
занятости населения Калининградской 
области» (по согласованию); 

- старший инспектор группы по делам 
несовершеннолетних Линейного отдела 
полиции на ст. Калининград (по 
согласованию); 

- депутат городского Совета депутатов 
Калининграда (по согласованию); 

Тышлякова 
Лариса Александровна 

- заведующий организационно-
методическим кабинетом ГБУЗ 
Калининградской области «Г ородская 
детская поликлиника № 6» (по 
согласованию); 

Хмеленко 
Светлана Валентиновна 

- начальник отдела опеки и 
попечительства над несовершеннолетними 
комитета по образованию администрации 
городского округа «Город Калининград»; 



1 3  

Щеголева 
Екатерина Александровна 

- врио начальника ФКУ У ИИ УФСИН 
России по Калининградской области (по 
согласованию); 

Щенов 
Сергей Юрьевич 

- начальник ОУУП и ИДИ России по 
Московскому району города Калининграда 
(по согласованию); 

Юлдасова 
Любовь Ивановна 

- заместитель начальника управления 
общего образования комитета по 
образованию администрации городского 
округа «Город Калининград». 


